
            UBND PHƯỜNG HỒNG AN
TRƯỜNG MẦM NON AN HƯNG

Số: 18/ KH- MNAH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Hưng, ngày 25  tháng  8  năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức  “Ngày hội bé đến trường ”

Năm học  2025-2026

Căn cứ Quyết định số: 3348/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND thành 
phố Hải Phòng về Ban hành khung thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục 
mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng; Công 
văn số: 5676/SGDĐT-VP ngày 18/08/2025 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về tổ chức 
Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia 
Giáo dục;

Trường Mầm non An Hưng xây dựng kế hoạch tổ  chức “Ngày hội đến trường 
của bé” năm học 2025-2026 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:
- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, sẵn sàng bước vào năm học mới cho các 

cô giáo và các cháu trong toàn trường, đồng thời thu hút được sự quan tâm, ủng hộ 
của các bậc phụ huynh và toàn xã hội quan tâm đến công tác chăm sóc giáo dục trẻ 
mầm non.

- Chuẩn bị chu đáo về mọi mặt để tổ chức chương trình “Ngày hội đến trường 
của bé” diễn ra thật vui tươi, phấn khởi và tạo dấu ấn tốt đẹp, thực sự là một ngày 
Hội đối với cô và trò trường mầm non An Hưng.

II. Đối tượng tham gia:
- 100% trẻ NT - MG trường mầm non An Hưng
III. Thời gian, địa điểm tổ chức:
- Thời gian: 8h00 phút – 9h30,  ngày 5/9/2024
- Tại các lớp
IV. Thành phần đại biểu mời dự:
- Các đồng chí lãnh đạo phường
- Các Doanh nghiệp, đơn vị kết nghĩa
- Ban đại diện CMHS
- CBGV và học sinh các lớp NT- MG



V. Chương trình: (Theo đúng như trình tự chương trình tổ chức)

STT THỜI GIAN NỘI DUNG
NGƯỜI ĐIỀU 

HÀNH

1 6h45 – 7h00

- GV có mặt dọn dẹp, sắp xếp lớp học gọn gàng, 
sạch đẹp theo chủ đề “Ngày hội đến trường của bé” 
- Chuẩn bị quà nhỏ như: thẻ tên, bóng bay, cờ 
sticker, bảng in vân tay, hộp thư điều ước,…. để 
chào đón trẻ.
- Kiểm tra hệ thống máy tính, ti vi, kết nối mạng 
internet

Giáo viên các 
lớp

2 7h00 – 7h40 - Đón trẻ và phụ huynh, hướng dẫn ổn định chỗ 
ngồi.

Giáo viên các 
lớp

3 7h40 – 8h00

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu
- Hát tập thể “Trường chúng cháu là trường mầm 
non”
- Chơi TC tập thể

Giáo viên các 
lớp

4 8h00-9h30

Tiếp sóng trực tuyến với điểm cầu Trung tâm Hội 
nghị Quốc gia hoặc qua kênh truyền hình VTV1:
- Chương trình văn nghệ 
- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 
- Diễn văn của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo 
- Phim 80 năm phát triển giáo dục đất nước 
- Phát biểu của đại diện học sinh, sinh viên tiêu biểu 
- Phát biểu và đánh trống khai giảng năm học 2025 
- 2026 
- Trao tặng danh hiệu cao quý của Đảng và Nhà 
nước cho Bộ Giáo dục và Đào tạo
- Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Tổng Bí thư và bế mạc 
buổi lễ

Giáo viên các 
lớp lưu ý quản 
lý, chăm sóc trẻ 
trong suốt buổi 
lễ; đảm bảo an 
toàn. Hướng dẫn 
trẻ tham gia chào 
cờ, hát Quốc ca, 
theo dõi khai 
giảng trực tuyến.

5 9h30-10h00

- Cô giáo nhận xét, khen ngợi sự tham gia nhiệt tình 
của các bé trong “Ngày hội đến trường”
- Hát bài “Ngày đầu tiên đi học” hoặc “Vui đến 
trường” để khép lại chương trình trong không khí 
vui vẻ.
- Phát quà lưu niệm nhỏ (bánh kẹo, sticker, huy 
hiệu…)
- Cảm ơn phụ huynh và thông báo lịch học chính 
thức, chụp ảnh lưu niệm tập thể của lớp (cùng trẻ 
và phụ huynh nếu có).

Giáo viên các 
lớp

VI. Phân công nhiệm vụ:
STT Nội dung công việc Người thực hiện Chức vụ

1 - Chỉ đạo mọi hoạt động Đ/c Huyền Hiệu trưởng



STT Nội dung công việc Người thực hiện Chức vụ

2 - Xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội 
đến trường của bé” Đ/c Huyền, Thủy BGH

3

- Phụ trách điều kiện cơ sở vật chất tại 
phòng Hội trưởng:
+ Âm thanh, loa máy, đường truyền 
internet
+ Nước uống, hoa để bàn đại biểu

Đ/c Thoan
Đ/c Quỳnh
Đ/c Hạnh

Hiệu phó
 Kế toán
Thủ quỹ

4
Trang trí phông, băng rôn, khẩu hiệu, 
Hashtag biển cầm tay, bảng checkin tại 
khu vực sân trường 

Đ/c Như, Ngân, Huệ, 
Thu B, Thảo, Hằng C, 
Nguyệt, Tươi, Dâng, 
Hương

Giáo viên

5 Trang trí lớp, bảng dự án ở ngoài cửa lớp 
theo chủ đề “Ngày hội đến trường của be” Giáo viên các lớp

6

- Đón khách
- Tiếp nước đại biểu
- Dẫn chương trình
- Tiếp sóng trực tuyến khai giảng tại Hội 
trường

Đ/c Huyền, Thủy, Thoan
Đ/c Hạnh, Quỳnh Tổ văn phòng

7

*  Chuẩn bị đón trẻ:
- Có mặt sớm, sắp xếp lớp gọn gàng, sạch 
đẹp.
- Trang trí lớp theo chủ đề khai giảng và 
“Tết Trung thu” (tháng 9).
- Chuẩn bị quà nhỏ (thẻ tên, bóng bay, 
sticker) để chào đón trẻ.
* Trong ngày hội:
- Đón trẻ và phụ huynh, hướng dẫn ổn định 
chỗ ngồi.
- Quản lý, chăm sóc trẻ trong suốt buổi lễ; 
đảm bảo an toàn.
- Hướng dẫn trẻ tham gia chào cờ, hát 
Quốc ca, theo dõi khai giảng trực tuyến.
*  Sau ngày hội:
- Ổn định nền nếp sinh hoạt đầu năm cho 
trẻ.
- Nộp báo cáo nhanh (số lượng trẻ tham 
gia, tình hình lớp) và hình ảnh minh chứng 
cho tổ chuyên môn.

Giáo viên các lớp

8

-  Đảm bảo vệ sinh môi trường lớp học, 
khuôn viên sân trường trước và sau ngày 
hội.
-  Bảo vệ kiểm soát cổng trường, đảm bảo 
an toàn giao thông, trật tự trong ngày diễn 
ra khai giảng.

Đ/c Thanh, Trúc Lao công, bảo 
bệ

9 - An ninh, an toàn, coi xe cho PHHS Đ/c Thanh, Sáu, Trúc Lao công, bảo 
vệ

        



VII. Dự trù kinh phí:

TT NỘI DUNG ĐƠN VỊ 
TÍNH

SỐ 
LƯỢNG GIÁ TIỀN THÀNH TIỀN

1
Khung bạt deco dưới sân 
trường cả hai khu trường 

Bộ 02 1.000.000  2.000.000

2 Hoa để bục phát biểu Lẵng 01 300.000 300.000
3 Hoa để bàn đại biểu Giỏ 3 30.000 90.000
4 Nước uống đại biểu Thùng 1 150.000 150.000
5 Cờ Tổ quốc Cái 6 50.000 300.000
6 Dây cờ tổ quốc Cuộn 10 50.000 500.000
8 Cờ đuôi nheo các màu Cuộn 10 50.000 500.000
9 Hastab cầm tay Cái 8 20.000 160.000
10 Bóng bay trang trí Bộ 02 200.000 400.000

Tổng                                                                                                   4.400.000 

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Ngày hội bé đến trường” năm học 2025-2026. 
Đề nghị CB-GV-NV trong nhà trường nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ được phân 
công, trong quá trình thực hiện nhiệm vụ nếu có khó khăn vướng mắc xin trao đổi 
lại với Ban giám hiệu nhà trường để hướng dẫn, điều chỉnh kịp thời./.

Nơi nhận:
- Phòng VHXH (để báo cáo);                   
- Các tổ CM, các lớp(để t/hiện);
- Lưu hồ sơ HPCM;
- Lưu văn thư.

TM. TRƯỜNG MẦM NON



UBND PHƯỜNG HỒNG AN
TRƯỜNG MN AN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH
NGÀY HỘI ĐẾN TRƯỜNG CỦA BÉ NĂM HỌC 2025 – 2026

Nội dung chương trình
1. Ổn định tổ chức: 

"Kính thưa các đồng chí lãnh đạo!
Kính thưa các quý vị đại biểu, cùng toàn thể các cô giáo thân mến!
Trong không khí tưng bừng, hân hoan của cả nước chào mừng ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường, hôm nay Trường Mầm 

non An Hưng long trọng tổ chức “Ngày hội bé đến trường” năm học 2025–2026. Xin kính mời quý vị đại biểu, các cô giáo ổn định 
chỗ ngồi để buổi lễ được phép bắt đầu."*

"Kính thưa quý vị!
Mỗi năm học trôi qua đều để lại những kỷ niệm đáng nhớ. Đó là nụ cười hồn nhiên của các con trong ngày đến lớp, là sự tận 

tâm của các cô giáo, là những hoạt động học tập – vui chơi đầy ắp tiếng cười của cô và trò.
Trước khi bước vào chương trình “Ngày hội bé đến trường”, xin kính mời quý vị đại biểu, các cô giáo cùng hướng lên màn 

hình để theo dõi clip tổng hợp những hình ảnh tiêu biểu của Trường Mầm non An Hưng trong năm học vừa qua. Xin trân trọng 
kính mời!
2. Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu: 

"Kính thưa quý vị!
Những hình ảnh vừa rồi đã phần nào tái hiện sinh động một năm học đầy nỗ lực và thành công của cô và trò Trường Mầm non 

An Hưng. Và trong bầu không khí hân hoan của ngày hội hôm nay, chúng ta càng thêm tự hào, phấn khởi khi được đón tiếp những 



Nội dung chương trình
tình cảm yêu thương, sự quan tâm sâu sắc của các cấp lãnh đạo, các bậc phụ huynh dành cho nhà trường. Sau đây, tôi xin trân trọng 
giới thiệu các đại biểu tham dự buổi lễ:

* Đại biểu lãnh đạo phường: Xin trân trọng giới thiệu
Bác:.................................................................................................................................................................................................
* Đại biểu lãnh đạo đơn vị đóng quân trên địạ bàn: Xin trân trọng giới thiệu
Bác:.................................................................................................................................................................................................
Bác:.................................................................................................................................................................................................
* Đại biểu phụ huynh: Xin trân trọng giới thiệu
- Bác …………………………… - Trưởng Ban ĐDCMHS nhà trường.
Cùng các cô bác Phó trưởng ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường, trưởng ban đại diện CMHS các lớp đã tới dự đông đủ. 

Chúng mình dành tràng vỗ tay thật nồng nhiệt chào mừng các cô bác lãnh đạo, các quí vị đại biểu nào!
3. Đại biểu tặng hoa chúc mừng

Về dự ngày hội của cô và trò trường mầm non An Hưng hôm nay các cô bác đại biểu có những lẵng hoa tươi thắm và những 
món quà đầy ý nghĩa để chúc mừng nhà trường. Sau đây xin trân trọng giới thiệu và kính mời:

 * Tặng hoa của phường: Xin trân trọng giới thiệu và kính mời
- Bác……………………………- Đại diện cho…………………………… …………………………..lên tặng hoa chúc mừng - 

Xin trân trọng kính mời Bác
Kính mời cô Phạm Thị Huyền - Hiệu trưởng nhà trường lên nhận hoa. Xin kính mời bác. 
 * Tặng hoa của đại biểu Phụ huynh:
- Xin trân trọng kính mời bác ………………………. - đại diện cha mẹ học sinh nhà trường lên tặng hoa.
- Xin trân trọng kính mời cô giáo Phạm Thị Kim Thoan - Phó Hiệu trưởng nhà trường lên nhân hoa. Xin trân trọng kính mời 

bác!



Nội dung chương trình
Trong ngày hội hôm nay cô trò trường mầm non An Hưng còn nhận được rất nhiều hoa và lời chúc mừng của các cô bác lãnh 

đạo đại diện Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp và điện năng xã; Ban chỉ huy Đại đội 1 - Tiểu đoàn phòng hóa 20; Đảng ủy, Chỉ huy 
Tiểu đoàn phòng hóa 20, Xưởng thông tin - Bộ tham mưu quân khu III; Công ty TNHH Diệp Khuê, 
...................................................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................................................
Thay mặt nhà trường, xin được trân trọng cảm ơn tình cảm và sự quan tâm quý báu của các  đơn vị dành cho cô trò Trường Mầm non 
An Hưng.
4. Hiệu trưởng phát biểu
“Tiếp theo chương trình, xin trân trọng kính mời cô Phạm Thị Huyền - Hiệu trưởng nhà trường lên phát biểu khai mạc buổi lễ và 
phát động phong trào thi đua dạy tốt – học tốt trong năm học mới. Xin trân trọng kính mời!” (Phát biểu khoảng 3–5 phút)
5. Tiếp sóng trực tuyến từ điểm cầu Trung tâm Hội nghị Quốc gia
Xin trân trọng cảm ơn những lời phát biểu, định hướng và lời phát động phong trào thi đua dạy tốt – học tốt đầy tâm huyết của cô 
Phạm Thị Huyền - Hiệu trưởng nhà trường gửi tới toàn thể cô trò Trường Mầm non An Hưng nhân dịp năm học mới.
Và ngay sau đây, kính mời quý vị đại biểu, quý thầy cô giáo cùng các bé học sinh thân mến hướng về màn hình để cùng theo dõi trực 
tiếp Lễ Khai giảng năm học 2025 – 2026 tại điểm cầu Trung tâm Hội nghị Quốc gia do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức:
- Chương trình văn nghệ 
- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 
- Diễn văn của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo 
- Phim 80 năm phát triển giáo dục đất nước 
- Phát biểu của đại diện học sinh, sinh viên tiêu biểu - Phát biểu và đánh trống khai giảng năm học 2025 - 2026 
- Trao tặng danh hiệu cao quý của Đảng và Nhà nước cho Bộ Giáo dục và Đào tạo
- Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Tổng Bí thư và bế mạc buổi lễ
6. Bế mạc:
"Kính thưa quý vị đại biểu, quý phụ huynh, cùng các cô giáo thân mến!



Nội dung chương trình
Chương trình trực tiếp Lễ Khai giảng năm học 2025 – 2026 tại điểm cầu Trung tâm Hội nghị Quốc gia vừa kết thúc, cũng là lúc chương trình 
“Ngày hội bé đến trường” của cô và trò trường Mầm non An Hưng cũng chính thức khép lại. Thay mặt Ban Tổ chức, xin gửi lời cảm ơn sâu 
sắc tới các đ/c lãnh đạo, các quý đại biểu, quý phụ huynh và các cô giáo đã nhiệt tình tham gia, tạo nên một ngày hội thật vui tươi, ý nghĩa.
Ngay sau đây, kính mời quý đại biểu, Ban Giám hiệu, các cô giáo lên sân khấu để chụp ảnh lưu niệm, lưu giữ những khoảnh khắc đáng nhớ của 
ngày hôm nay.
Xin trân trọng kính mời!"
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